
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY PUŁAWSKIEGO 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Puławskim w 2024 roku. 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), Starosta Puławski składa sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 

2024 rok. 

Starosta Puławski na podstawie art. 38 a ust.1, ust 5 i ust 9 oraz art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w celu realizacji zadań Starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i Zarządzeniem Nr 112/2024  z dnia 3 lipca 2024 r., 

powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w składzie: 

1) Teresa Gutowska – Starosta Puławski, przewodnicząca komisji, 

2) Danuta Smaga – radna delegowana przez Radę Powiatu w Puławach, 

3) Stanisław Wójcicki -  radny delegowany przez Radę Powiatu w Puławach, 

4) podinsp. Mariusz Marzec - członek komisji delegowany przez KP Policji w Puławach, 

5) podkom. Marcin Frącek – członek komisji delegowany przez KP Policji w Puławach, 

6) st.bryg. mgr inż. Grzegorz Podhajny – członek komisji, Powiatowy Komendant Państwowej Straży 

Pożarnej w Puławach, 

7) Maria Wojtyłło – członek komisji, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puławach, 

8) dr Dariusz Perszko – członek komisji, Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Puławach, 

9) Agnieszka Kamińska - członek komisji, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Starostwa Powiatowego w Puławach 

10) Marcin Kęczkowski – członek komisji, przedstawiciel Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony 

Ludności Starostwa Powiatowego w Puławach. 

W pracach komisji uczestniczy także prokurator wskazany przez właściwego prokuratora okręgowego. 

Następnie Zarządzeniem Nr 132/2024 z dnia 13 września 2024 r. Starosta Puławski do składu komisji powołał 

Grzegorza Buzałę, jako członka komisji - kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności 

w miejsce Marcina Kęczkowskiego pracownika tego wydziału. 

Nadrzędnym celem Komisji jest wspieranie realizacji zadań Starosty z zakresu zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w innych ustawach z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Członkowie Komisji to osoby dysponujące fachową wiedzą, 

doświadczeniem zawodowym oraz kwalifikacjami nabytymi w związku z pełnioną funkcją. Pozwoliło to na 

stworzenie dobrej współpracy pomiędzy przedstawicielami władz jednostek samorządu terytorialnego, 

a wszystkimi służbami, inspekcjami oraz strażami odpowiedzialnymi za poszczególne elementy składające się 

na całokształt systemu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie puławskim. 
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W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła dwa posiedzenia tj. w dniu 18 lipca 

oraz 28 października 2024 roku. Komisja powołana przed dniem 3 lipca 2024 roku nie odbyła w roku 

sprawozdawczym posiedzeń.  

Posiedzenie I - 18 lipca 2024 roku. Tematem posiedzenia było: plan działania Komisji oraz wyznaczenie jej 

celów, omówienie podejmowanych działań Starosty w 2023 r. w dziale bezpieczeństwo i obronność, obecna 

ocena stanu bezpieczeństwa, obecna ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego, obecna ocena stanu 

epidemiologicznego, podejmowane bieżące działania w związku z kryzysem na Ukrainie, podjęcie prac nad 

przygotowaniem projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli.  

Przedstawiciel KP Policji w Puławach podkom. Przemysław Bernat omówił zagrożenia związane 

z przestępczością w sieci internetowej. Ponadto przedstawił statystyki interwencji związanych z przemocą 

domową, zaburzeniami psychicznymi związane coraz częściej z naruszeniem nietykalności cielesnej 

policjantów. Nastąpił wzrost osób zatrzymanych do wytrzeźwienia oraz wzrost kradzieży sklepowych. 

Przedstawił również problemy logistyczne KP Policji w zakresie złego stanu budynku oraz częstych awarii 

taboru samochodowego. 

Przedstawiciel KP PSP w Puławach st. bryg. Grzegorz Podhajny omówił bieżące statystyki zdarzeń w tym 

w zakresie ilości interwencji związanych z usuwaniem skutków wichur lipcowych. Ponadto omówił 

zagadnienia związane z zabezpieczeniem operacyjnym powiatu związane z rozwojem krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego poprzez włącznie kolejnych jednostek OSP. Poinformował o planowanych krajowych 

ćwiczeniach ratowniczych na terenie powiatu. Omówił zagadnienia związane z budową nowej siedziby 

komendy. 

Pani Maria Wojtyłło – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puławach omówiła zagadnienia 

związane ze stanem zachorowań w zakresie chorób zakaźnych na terenie powiatu. Przedstawiła również 

informację nt. badań sieci wodociągowych i ilości wydanych decyzji w zakresie zakazu użytkowania sieci 

wodociągowych. Omówiła również zagadnienia związane z bezpieczeństwem sanitarnym w zakresie żywienia. 

Poruszyła również tematy odnośnie młodzieży szkolnej w zakresie dopasowania wysokości stolików 

w szkołach do wzrostu uczniów oraz zbyt ciężkich plecaków (10-15% wagi ciała). 

Pan Marcin Koper kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności omówił zagadnienia 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie powiatu puławskiego, w tym w zakresie 

partycypacji w kosztach pobytu. Przedstawił również wstępny zarys projektu powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Posiedzenie II – 28 października 2024 roku. Tematem spotkania było zapoznanie Komisji z bieżącym  

stanem  bezpieczeństwa na terenie Powiatu Puławskiego w zakresie: przestępczości i porządku publicznego, 

ochrony przeciwpożarowej, stanu epidemiologicznego oraz przyjęcie projektu „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2025-2028 

dla Powiatu Puławskiego".  

Informację o bieżącym stanie bezpieczeństwa Powiatu Puławskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

przedstawił st. bryg. Grzegorz Podhajny Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Puławach. 

Przekazał, że statystycznie jest mniejsza ilość zdarzeń o 150 w porównaniu do roku 2023. W pożarach 

w bieżącym roku wystąpiła jedna ofiara śmiertelna. Problemem jest wzrost interwencji związanych 

z usuwaniem owadów błonkoskrzydłych. Ocenił, że KP PSP w Puławach jest dobrze przygotowana do zimy. 

Przekazał informację o ostatnio realizowanych ćwiczeniach w PIWET w Puławach oraz o udziale strażaków 

w akcji przeciwpowodziowej w południowej Polsce. Poinformował o planach pozyskania środków 

z samorządów na salę edukacyjną „ognik” oraz, że oficjalne otwarcie nowej strażnicy planowane jest w maju 

2025 roku. Ponadto przekazał informacje, że trwają prace legislacyjne w zakresie obowiązkowego stosowania 

czujek tlenku węgla i dymu w obiektach. 

Informację o bieżącym stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w Puławach przedstawił podkom. Marcin Frącek Naczelnik Wydziału Prewencji. Który 

podsumowując stwierdził, że na terenie Powiatu Puławskiego jest bezpiecznie. 

Pani Maria Wojtyłło – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puławach przekazała informację 

o ilości kontroli w bieżącym roku wodociągów i ujęć wody. Pobrano 167 próbek z wodociągów i 33 próbki 

z ujęć, w trzech przypadkach stwierdzono przekroczenie norm bakteriologicznych. Kontrolowano również 
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baseny kąpielowe. Poinformowała również że PPIS sprawuje nadzór na wypoczynkiem dzieci i młodzieży 

w okresie letnim i zimowym. Skontrolowano 68 miejsc wypoczynku w okresie letnim i 24 w zimie. 

Poinformowały, że zachorowalność społeczeństwa na typowe choroby okresu jesienno-zimowego jest na 

normalnym poziomie. Przekazała również informację nt. opiniowania imprez masowych i wydawania koncesji 

na alkohol oraz kontroli miejsc sprzedaży alkoholu. Podsumowała, że stan sanitarno-epidemiologiczny powiatu 

jest na dobrym poziomie. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Pani Teresa Gutowska – Starosta  Puławski przedstawiła projekt 

„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego na lata 2025-2028 dla Powiatu Puławskiego”. W związku z faktem, że projekt programu był 

wcześniej już skonsultowany z podmiotami realizującymi poszczególne zadania i przedstawiony wcześniej 

członkom komisji uwag nikt nie zgłaszał. Projekt przyjęto jednomyślnie. 

Podsumowanie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 r. Analiza i ocena stanu 

bezpieczeństwa i porządku oraz działania służb, inspekcji i straży w 2024 r. były stałym zadaniem Komisji 

w ramach organizowanych posiedzeń, mając na względzie zapewnienie i podjęcie skutecznych działań 

gwarantujących bezpieczeństwoi porządek publiczny w Powiecie Puławskim. Komisja podczas 

przeprowadzonych posiedzeń na bieżąco była informowana o zagrożeniach, zdarzeniach i prowadzonych 

działaniach przez Policję, Państwową Straż Pożarną oraz pozostałe instytucje i podmioty realizujące zadania na 

rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku ściśle współpracujące z Powiatowym Zespołem Zarządzania 

Kryzysowego. W ramach organizowanych posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń 

porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców. Omawiane tematy i zagadnienia dotyczące zapewnienia 

bezpieczeństwa przyczynią się do zintensyfikowania działań służb na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu oraz podejmowania działań mających na celu eliminowanie występujących 

i potencjalnych zagrożeń. Ścisła współpraca służb, straży i inspekcji oraz innych podmiotów na rzecz 

zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców pozwoliła na osiągnięcie optymalnego stanu 

bezpieczeństwa w Powiecie Puławskim. Jednym z głównych zadań komisji w roku sprawozdawczym było 

opracowanie i uchwalenie przez Radę Powiatu Puławskiego „Powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2025-2028 dla Powiatu 

Puławskiego”, którego realizacja powinna również przyczynić się zwiększenia poziomu szerokorozumianego 

bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu puławskiego. 

   

  

 

Starosta Puławski 

 

 

Teresa Gutowska 
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